
 

 

1 

 

 

Część I: ubezpieczenie majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Gminy Wąsosz 

 

I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

1. Prosimy o informację czy od 1997 r. w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź. 

Jeśli tak prosimy o: 

1) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią, 

2) podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu. 

 

Odpowiedź:  W zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach od 1997 roku powódź nie wystąpiła. 

 
2. Prosimy o uzupełnienie wykazu mienia (Załącznik nr 1d do SIWZ) o poniższe informacje dotyczące: 

1) roku budowy 
2) konstrukcji ścian, stropów, stropodachu oraz pokrycia dachu. 

 
Odpowiedź:  Wszystkie informacje jakie Zamawiającemu udało się zgromadzić znajdują się w 
załączniku 1d do SIWZ. 
 

Przedmiot ubezpieczenia 
3. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia: 

1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich 
wartości 

2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości  
3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich 

wartości 
 
Odpowiedź:  Na chwilę obecną Zamawiający nie posiada tego rodzaju mienia, ale nie wyklucza takiej 
sytuacji w przyszłości. Tego rodzaju mienie ma być objęte ochroną ubezpieczeniową. 
 

4. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich ryzyk nie są objęte: 

a) drogi, 

b) linie kolejowe 

c) przepusty 
d) mosty 
e) tunele 
f) budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w 

nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków prawa 

budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji lub bez odbioru technicznego); 

g) maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji; 

h) napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, 

telegraficzne, światłowodowe), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, 

słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając 

wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od zgłaszanych do 

ubezpieczenia budynków i budowli; 

i) wysypiska śmieci oraz budynki i urządzenia związane z przetwarzaniem, sortowaniem oraz 

recyklingiem śmieci 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

5. Prosimy o informację, czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. Jeśli nie 

prosimy o wskazanie tych obiektów oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do tych 

budynków do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 

 

Odpowiedź:  Tak, wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. 

 



 

 

2 

 

6. W odniesieniu do  budynków starszych niż 50 lat, prosimy o informacje o przeprowadzonych w ciągu 

ostatnich 20 lat remontów i modernizacji. Kiedy i w jakim zakresie zostały wykonane? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający remonty przeprowadza w miarę potrzeb i możliwości finansowych, 

natomiast na bieżąco dokonuje drobnych napraw. 

 

7. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym 

przeglądom wynikającym z przepisów prawa? Jeśli nie prosimy o wskazanie budynków 

niespełniających powyższego warunku. 

 

Odpowiedź:  Ponad połowa zgłoszonych do ubezpieczenia budynków posiada przeglądy techniczne, 

pozostałe są sukcesywnie wykonywane. 

 

8. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod nadzorem konserwatora 

zabytków? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości. 

 

Odpowiedź:  Tak, budynki zlokalizowane przy ulicach Kolejowa, Korczaka, Krzywa, Kościelna, 

Mickiewicza, Pocztowa, Parafialna, Świerczewskiego, Kilińskiego, Plac Wolności. 

 

9. W jaki sposób przechowywana jest gotówka i inne wartości pieniężne? 

 

Odpowiedź:  Gotówka z kasy przechowywana jest w pancernej kasecie, codziennie przed końcem 

pracy składanej w sejfie składanej w sejfie stojącym za metalową kratą oraz dodatkowo zamykanymi 

drzwiami.  

 

10. Proszę o podanie łącznej sumy ubezpieczenia z podziałem na budynki, budowle i wyposażenie. 

 

Odpowiedź:  Łączna suma ubezpieczenia wynosi 131 552 906,04, w tym  

Budynki – 100 600 950,15 zł 

Budowle – 24 938 503,30 zł 

Wyposażenie i urządzenia – 6 013 452,59 zł 

 

Rodzaje wartości przyjęte do ubezpieczenia 

11. Prosimy o zmianę wartości w jakiej przyjmuje się do ubezpieczenia księgozbiory, zbiory biblioteczne 

oraz materiały archiwalne, mienie osób trzecich, mienie pracownicze i członków OSP na wartość 

rzeczywistą. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości w jakiej przyjmuje się do ubezpieczenia 

mienie osób trzecich i mienie pracownicze na wartość rzeczywistą, mienie członków OSP – nie 

dotyczy. Poza tym Zamawiający nie dokonuje żadnych więcej zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

 

Warunki szczególne obligatoryjne 

12. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych złym stanem dachu, okien 

itp. (pkt. 4.39) do 50 000 zł 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

13. Prosimy o wykreślenie pkt. 4.42, 4.49 ewentualnie wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla pkt. 

4.49 w wysokości 10 000 zł 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 



 

 

3 

 

14. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia dla gotówki w trakcie transportu dokonywanego przez 

pracowników (dotyczy pkt. 4.61). Ponadto jaka jest wartość maksymalna transportowanej gotówki na 

jednym środku transportu? Jaka jest średnia liczba transportów gotówki w ciągu jednego miesiąca? 

 

Odpowiedź:  Średnia liczba transportów gotówki w ciągu miesiąca to 22.Średnio transportowana jest 

kwota 5 000 zł – 10 000 zł. Maksymalna transportowane jest 100 000 zł – sytuacja taka zdarza się nie 

częściej niż 4 razy w roku.  

 

Franszyzy i udziały własne 

15. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

 

II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

 

Przedmiot ubezpieczenia 
16. Prosimy o wykreślenie pkt. 3.16. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 
 

17. Prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że dla sprzętu elektronicznego, którego wiek przekracza 5 lat 
w przypadku szkody całkowitej za wysokość szkody przyjmuje się wartość rzeczywistą uszkodzonego 
sprzętu na dzień powstania szkody. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy 

zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy. 

 
 

18. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
będą miały zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności, zgodnie z postanowieniami ogólnych 
warunków ubezpieczenia mających zastosowanie do umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie 

Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy. 

 
 

Warunki szczególne obligatoryjne 

19. Prosimy o zmianę zapisu w pkt. 6.2. na: 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny nie starszy niż 10 lat (wiek liczony od roku 

produkcji)” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie 

Zamawiający informuje , że sprzęt elektroniczny co do zasady jest nie starszy niż 5-6 letni, jednak 

pojedyncze elementy mogą być starsze. 

 

20. Prosimy o wykreślenie pkt. 6.5., 6.13., 6.14. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie punktów 6.13 i 6.14, poza tym Zamawiający nie 

dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

 



 

 

4 

 

21. Prosimy o wykreślenie pkt. 6.6, bądź zmniejszenie limitu do 50 000 zł 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

22. W związku z obligatoryjnym warunkiem dotyczącym przyjęcia klauzuli 6.24 prosimy o dokładny opis 

stanu zabezpieczeń sprzętu elektronicznego. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że wszystkie informacje dotyczące zabezpieczeń znajdują się w 

załączniku 1d do SIWZ. 

 

23. Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych, zgodnie z poniższym: 

 w wysokości 300 zł  w ubezpieczeniu mienia od ryzyk wszystkich 

 w wysokości 300 zł  w ubezpieczeniu stacjonarnego sprzętu elektronicznego, 10% wartości szkody 
min. 300 zł w ubezpieczeniu przenośnego sprzętu elektronicznego 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

24. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub 

składowiskiem odpadów 

 

Odpowiedź:  Nie. 

 

25. Czy Zamawiający prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? 

 

Odpowiedź:  Nie. 

 

26. Czy ubezpieczeniem ma być objęta działalność polegająca na dostawie wody i odbiorze ścieków? 
Jeśli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. 

 

Odpowiedź:  Tak, sieć magistralna 52,5 km, sieć rozdzielcza 120,7 km, 14,9 km kanalizacji sanitarnej, 

14,9 km kanalizacji ogólnospławnej. 

 

Wymagany zakres ubezpieczenia 

Pkt. o. 

27. Prosimy o podanie jaka jest długość dróg zarządzanych i administrowanych przez Gminę. 

 

Odpowiedź:  70 km. 

 

 

Pkt. g. i p. 

28. Prosimy o wyłączenie z chorób zakaźnych takich, jak: HIV, BSE, TSE oraz vCJD. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie chorób zakaźnych takich, jak: BSE, TSE oraz 

vCJD. 

 

Pkt. t. 

29. Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki w wysokości 

100 000 zł dla szkód wyrządzonych w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w 

związku z administrowaniem nieruchomościami komunalnymi i należącymi do wspólnot 

mieszkaniowych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 



 

 

5 

 

  
Pkt. ff. 

30. Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki w wysokości 

100 000 zł dla szkód spowodowanych pokazem sztucznych ogni, podczas imprez organizowanych na 

terenie Gminy. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pkt. gg. 

31. Prosimy o wprowadzenie wyłączenia za szkody powstałe w związku z organizacją imprez w zakresie 

sportów wysokiego ryzyka rozumianych jako sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie 

można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze 

(szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz 

wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, 

nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, 

windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki 

bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się 

ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi). 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie dotyczy 

szkód powstałych w związku z organizacją imprez w zakresie sportów wysokiego ryzyka rozumianych 

jako sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego 

jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, 

spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), 

alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem 

specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub 

snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz 

uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami 

klimatycznymi lub przyrodniczymi). 

 

 

Warunki szczególne obligatoryjne 

32. Prosimy o wprowadzenie w pkt. b. poniższych wyłączeń: 

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) wyrządzonych umyślnie przez osoby na stanowiskach kierowniczych oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych. 

2) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

3) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

4) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej 

przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

5) których wartość nie przekracza 400 EUR (fr integralna). 

6) potencjalnych, związanych z wydaniem niezgodnych z prawem aktów normatywnych, ostatecznych 

decyzji administracyjnych lub z nie wydaniem aktu prawnego lub ostatecznej decyzji adm. w terminie i 

w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następujących wyłączeń: 

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) wyrządzonych umyślnie przez osoby na stanowiskach kierowniczych oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych. 

2) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

3) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

4) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania.” 



 

 

6 

 

 

 

33. Prosimy o wprowadzenie poniższych franszyz redukcyjnych: 

- w ubezpieczeniu czystych strat finansowych – 10% nie mniej niż 1 000 zł 

- w szkodach wyrządzonych w podziemnych instalacjach i urządzeniach - 10% nie mniej niż 1 000 zł 

- w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi i 

wewnętrznymi – 500 zł 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

 

IV. Ubezpieczenie NNW sołtysów 

34. Prosimy o podanie wieku ubezpieczonych ewentualnie liczby osób w poniżej podanych przedziałach: 

a) liczba osób poniżej 26 lat 

b) liczba osób w wieku od 26 do 65 lat 

c) liczba osób w wieku powyżej 65 lat 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie udzielić takiej informacji, ze względu na 

rotacje sołtysów, którzy rezygnują z pełnionej funkcji i wybierani są kolejni. Mogą być w każdym 

wieku. 

 

Warunki obligatoryjne - definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych 

 

Katastrofa budowlana 

35. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż: 

i. 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 

ii. 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej; 

b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego; 

c) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 

konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i 

wymaganych zezwoleń; 

d) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 

potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji; 

e) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni; 

f) przemysłowych, w których znajdują się maszyny i urządzenia wytwarzające stale bądź cyklicznie, 

silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości zdolne oddziaływać 

destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną; 

g) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji; 

h) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy; 

i) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót podziemnych z 

zastosowaniem techniki górniczej; 

j) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem; 

k) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z „Książką 

obiektu budowlanego”  

Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody objętej umową, nie mniej niż 2 000 zł na każde zdarzenie 

szkodowe.” 

 



 

 

7 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie 

Zamawiający podkreśla, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ  i w ofercie Wykonawcy 

zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy. 

 

  

36. Prosimy o zmniejszenie limitu odszkodowawczego na jedno i wszystkie zdarzenia do 2 000 0000 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie obligatoryjnym limit odszkodowawczy wynosi 

1 000 000 zł. 

 

Klauzula ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli 

37. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

 

Klauzula automatycznego pokrycia 

38. Prosimy o obniżenie wartości wzrostu majątku, za którą ubezpieczyciel nie będzie pobierał dodatkowej 

składki do wysokości 3 000 000 zł oraz wprowadzenie konieczności powiadamiania ubezpieczyciela o 

wzroście wartości środków trwałych w terminie 30 dni od daty przyjęcia ich do ewidencji środków 

trwałych Ubezpieczającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu z 5 000 000 do 3 000 000 zł. Jednocześnie 

Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Klauzula uznania stanu zabezpieczeń 

39. Prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli na poniższą: 

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 

określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

Ubezpieczyciel oświadcza iż uznaje stan zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych 

opisany w załączniku nr 1 SIWZ za wystarczający i spełniający warunki do uzyskania ochrony 

ubezpieczeniowej oraz nie będzie podnosił tej kwestii w przypadku szkody, pod warunkiem, że: 

a) systemy te są sprawne, 

b) są właściwie stosowane w okresie ubezpieczenia, 

c) stan zabezpieczeń nie uległ zmianie (pogorszeniu ) w trakcie trwania ubezpieczenia”  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.  

 

 

Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji 

40. Prosimy o wykreślenie: 

„[…] oraz budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nich minie oraz maszyny, 

urządzenia, wyposażenie przeznaczone do likwidacji (lub na złom)", a także ograniczenie zakresu 

ubezpieczenia do szkód powstałych wskutek pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu oraz upadku statku 

powietrznego.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z Klauzuli wyłączenia ryzka z eksploatacji 

wnioskowanego zapisu oraz wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia w tej klauzuli do 

szkód powstałych w skutek pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu oraz upadku statku powietrznego. 

 

41. Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu: 

„Na czas wyłączenia z eksploatacji: 



 

 

8 

 

1) wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone i 

zakonserwowane; 

2) obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej; 

3) sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymane w gotowości do użycia” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

 

Klauzula robót budowlano – montażowych 

42. Prosimy o obniżenie limitu dla drobnych robót budowlano montażowych do kwoty 500 000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Klauzula szkód mechanicznych 

43. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów: 

„Zakresem ubezpieczenia nie są objęte: 

1) części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a także 

materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku użytkowania lub ich 

właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu; 

2) urządzenia biurowe, maszyny produkcyjne oraz wszelkie inne urządzenia niezwiązane 

bezpośrednio z budynkiem; 

3) szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości użytkowych 

maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się kamienia kotłowego, 

szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia izolacji; 

4) szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią; 

5) szkody spowodowane przez osoby trzecie, którym Ubezpieczony zlecił serwis, przegląd, naprawę 

lub konserwację objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń; 

6) szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych; 

7) szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 

remontów.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający do klauzuli szkód mechanicznych wprowadza poniższy zapis: 

„Zakresem ubezpieczenia nie są objęte: 

1) części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a 

także materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku użytkowania 

lub ich właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu; 

3) szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości 

użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się 

kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia izolacji; 

4) szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią; 

5) szkody spowodowane przez osoby trzecie, którym Ubezpieczony zlecił serwis, przegląd, 

naprawę lub konserwację objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń;” 

 

Zamawiający nie dokonuje żadnych więcej zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie 

Zamawiający podkreśla, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ  i w ofercie Wykonawcy 

zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy. 

 

Klauzula szkód elektrycznych 

44. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów: 

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) spowodowane przez wady ukryte; 

2) będące następstwem uszkodzeń mechanicznych wewnętrznych i zewnętrznych; 



 

 

9 

 

3) powstałe w czasie naprawy, badań laboratoryjnych lub prób, chyba że są to próby lub badania 

wymagane przepisami eksploatacyjnymi; 

4) w odgromnikach, miernikach, licznikach, urządzeniach grzejnych elektrycznych, lampach; 

5) w elementach zabezpieczających, które z racji swego przeznaczenia ulegają zniszczeniu; 

6) spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych przeglądów lub badań eksploatacyjnych; 

7) powstałe w związku ze złą eksploatacją (np. brak remontów, konserwacji, zmiany we wszelkich 

układach i systemach zabezpieczających); 

8) w urządzeniach elektrycznych eksploatowanych dłużej niż 15 lat; 

9) będące wynikiem eksploatacji urządzeń niezgodnie z dokumentacją techniczną dla danego 

urządzenia.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający w klauzuli szkód elektrycznych wprowadza poniższy zapis: 

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) spowodowane przez wady ukryte; 

3) powstałe w czasie naprawy, badań laboratoryjnych lub prób, chyba że są to próby lub 

badania wymagane przepisami eksploatacyjnymi; 

4) w odgromnikach, miernikach, licznikach, urządzeniach grzejnych elektrycznych, lampach; 

5) w elementach zabezpieczających, które z racji swego przeznaczenia ulegają zniszczeniu; 

7) powstałe w związku ze złą eksploatacją (np. brak remontów, konserwacji, zmiany we 

wszelkich układach i systemach zabezpieczających); 

 

Zamawiający nie dokonuje żadnych więcej zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie 

Zamawiający podkreśla, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ  i w ofercie Wykonawcy 

zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy. 

 

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie 

45. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do wysokości 10% wartości szkody, nie więcej niż 

500 000 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych 

46. Prosimy o zmniejszenie limitu odszkodowawczego ponad sumę ubezpieczenia do wysokości 500 000 

zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia 

systemem sum stałych 

47. Prosimy o korektę klauzuli zgodnie z poniższym: 

[…] Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczającego przywróci pierwotną sumę ubezpieczenia 

(doubezpieczenie) po wypłacie odszkodowań. Ubezpieczający będzie zobowiązany do dopłaty 

stosownej składki, wynikającej z pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia […]” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

 

Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie 

48. Prosimy o wprowadzenie po słowie „lądowego” zapisu: „należącymi do Ubezpieczającego lub 

Ubezpieczonego na terenie RP o ile transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami,  w których 

Ubezpieczający/ Ubezpieczony prowadzi działalność” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 



 

 

10 

 

 

49. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów: 

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie 

umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

1) powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad własnych lub 

naturalnych właściwości; 

2) powstałe wskutek normalnych zmian wilgotności powietrza lub zwykłych wahnięć temperatury; 

3) powstałe wskutek braku lub niedostatecznego opakowania, bądź opakowania niezgodnego z 

obowiązującymi normami lub zwyczajami przyjętymi dla danego rodzaju mienia; 

4) powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania i rozmieszczenia mienia na lub w 

środku transportu przez Ubezpieczającego lub osoby, za które ponosi on odpowiedzialność; 

5) polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach danych, w tym na 

nośnikach magnetycznych i optycznych; 

6) powstałe z winy umyślnej Ubezpieczającego lub osób, za które ponosi on odpowiedzialność; 

7) powstałe wskutek wypadku środka transportu, jeżeli został on spowodowany złym stanem 

technicznym tego środka, użyciem alkoholu lub stanem nietrzeźwości kierowcy; 

8) spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do przewozu 

określonego rodzaju mienia, 

9) powstałe w wyniku opóźnienia dostawy. 

10) powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia. 

11) powstałe podczas przewozu obrazów i dzieł sztuki” 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie 

transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o 

świadczenie usług logistycznych. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że w sprawach 

nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź 

szczególne warunki wybranego Wykonawcy.  

 

Klauzula strajków i zamieszek 

50. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 000 zł w każdej szkodzie 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Klauzula ubezpieczenia przepięć 

53. Prosimy o wprowadzenie klauzuli redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mnij niż 1.000 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytania pozostałe: 

54. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli: 

„Każda ze stron może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego), z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie jeżeli szkodowość (łączna kwota 
odszkodowań i rezerw z tytułu zgłaszanych szkód) liczona od początku rocznego okresu ubezpieczenia 
(okresu rozliczeniowego) najpóźniej do dnia poprzedzającego upływ terminu uprawniającego do 
wypowiedzenia Umowy przekroczy: 
 w ubezpieczeniu OC – 60% 
 w pozostałych liniach ubezpieczeń – 70% 

składki zarobionej brutto za roczny okres ubezpieczenia (okres rozliczeniowy), w którym obowiązywała 
umowa.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 



 

 

11 

 

 

55. Prosimy o podanie przyczyn szkód z poszczególnych ryzyk. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód, a zaświadczenia otrzymane od Ubezpieczycieli 

nie zawierały tych informacji. 

 

56. Prosimy o udostepnienie SIWZ w formacie edytowalnym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający publikuje SIWZ w wersji edytowalnej. 

 

57. Jaki jest termin wykonania zamówienia w zakresie Części I ? Czy są to 24 miesiące czy 36 miesięcy.  

 

Odpowiedź: Doszło do pomyłki edytorskiej w części I termin wykonania zamowienia wynosi 36 

miesięcy od 01.01.2017 do 31.12.2019r. 

 

58. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 12.12.2016 

 

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na 13.12.2016r. Godziny 
składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
 

 

 

 

 

 

 

 


